Deum ut ipsius fieret minister velle, Seminarium in urbe Verrières ingressus 

est ubi scholae superatis difficultatibus, ad Seminarium maius Lugdunense 

missus est. Inibi una cum duodecim sociis Institutum Societatis Mariae un

xit, Galliam denuo ope Viginis Mariae ut evangelizaret. At ille hac a tenera 

Matre impulsus, statuit ut manipulus religiosorum laicorum catechistarum 

et magistrorum presbyteros comitaretur, qui instituèrent et christiana doc-

15 - AAS 
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trina iuvenes educarent. Sacro ordine die xvi mensis Iulii anno MDCCCXVI 

auctus, alter a parocho in oppido La Valla nominatus est, quod latam pa
roeciam mediae in Galliae montibus complectebatur. Apostolico studio per
motus, gravissima sibi imposuit onera, ut gentes illas rusticas a rerum reli
giosarum ignoratione earumque observantiam vindicaret, quippe quae per-
diu sine pastore mansissent. Sed indigentioribus ut subveniretur, necessaria 
sibi praecidit. Tale fuit studium omnibus bonum operandi, ut ipse tam
quam Salvatoris misericors effigies evaderet. Cum ad iuvenem morientem 
vocatus esset, qui etiam Deum esse ignorabat, suaviter eum ad mortem 
comparavit; sed anxie cum cogitaret ubique terrarum innumeros adulescen
tes sine institutione eodem in periculo versari, minime Institutum Parvulo
rum Fratrum Mariae cum duobus iuvenibus incohare dubitavit, quos die II 
mensis Ianuarii anno MDCCCXVII ut in communitate viveret compellavit. No
vitiorum cum incresceret numerus, sua opera ac Fratribus succurrentibus 
magnam domum aedificavit eandemque Virgini Mariae dicavit. Atque bona 
haec Mater sic coram eo liberaliter gessit, ut anno MDCCCXL, cum ipse im
mature vita cessit, plus quam CCLXXX essent fratres, qui pueros christiana 
disciplina in XLVIII scholis instituèrent. Nullo non tempore immunis fuit a 
censura et vituperationibus. Nulla tamen difficultas, nulla fratrum dissen
sio, nulli superiorum óbices, quibus sine condicione parebat, impediverunt 
quominus Domini voluntati fidelis esset. Sed flagrans tandem apostolicum 
studium, quod ipsius in Deum, Virginem proximumque amoris erat demon
stratio, illorum quoque admirationem elicuit qui ei adversati erant. Contra 
frigidum Iansenianum spiritum ipse in amoris fundamento suam spiritalita-
tem posuit, quem dulciorem lenioremque eiusdem reddidit Marialis devotio. 
Christum vivere ex Mariae more supremum fuit eius specimen, quod ipse 
his verbis significabat: « Omnia ad Iesum per Mariam, Omnia Mariae ad Ie
sum ». Cum iuberet Fratres hac re ut praestarent, iis sanctificationis suum 
iter significavit: supremam Bethléem exinanitionem, humilem, absconditam 
operosamque Nazarethanam vitam, Christi cruci affixi oblationem, ex Eu
charistia manantem communionem. Nihil is magis optavit quam ut suos 
Fratres familiam efficientes christianae lege caritatis temperatam videret. 
Eius quoque fuit postremum optatum, quod in testamento reliquit: « De 
Parvulis Fratribus Mariae id dici possit quod primis de christianis diceba
tur: "Sane quam se amant!" ». Beatus hic meritis ornatus et fama sanctita
tis clarus, die vi mensis Iunii anno MDCCCXL in Domino obdormivit.